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Minnesord 
Ordföranden öppnar sammanträdet och håller ett kortare tal till minne av kanslichefen 
Jorma Talts som nyligen avlidit. 
 
Kommunfullmäktige hedrar minnet med en stunds tystnad. 
 
_____________________ 
 
Förintelsens minnesdag 
Den 27 januari är Förintelsens minnesdag då människor i hela världen samlas för att 
minnas förintelsens offer. Ordföranden håller ett kort anförande kring detta och påminner 
om vikten av att bekämpa intolerans, främlingsfientlighet, rasism och antisemitism.  

§ 1 

Val av protokollsjusterare  
Beslut 
Kommunfullmäktige utser Steve Sjögren (S) och Jonas Löhnn (MP) att tillsammans med 
ordföranden justera protokollet. 

§ 2 

Interpellation: Tryggare trafikmiljö i Rinkabyholm 
Dnr KS 2014/0074 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Kerstin Edvinsson (M) får ställa följande interpellation till 
samhällsbyggnadsnämndens ordförande Mattias Adolfson (S): 
 
I mars 2011 interpellerade jag om Tryggare övergång i Rinkabyholm (dnr KS 2011/00147 
093). Interpellationen besvarades av Mattias Adolfsson och handlade om trafiksituationen i 
tätorten och önskemål om ett övergångsställe på Rinkabyholmsvägen vid ICA-butiken. 
Frågorna jag ställde var om man från kommunens sida anser det viktigt med trygga 
trafikmiljöer inte bara i centrala Kalmar utan även på landsbygden och i våra förorter och 
om kommunen ville arbeta för en tryggare och säkrare övergång vid ICA-butiken på 
Rinkabyholmsvägen, genom exempelvis nedsatt hastighet, farthinder och övergångsställe. 
 
Mattias Adolfson ansåg interpellationen viktig och svarade att han utan förbehåll kunde 
svara JA på mina frågor. Han uttryckte vidare att majoriteten i slutet på 2010 tagit ett beslut 
om ”Rätt hastighet – för en attraktiv kommun” - en hastighetsöversyn med åtgärder som 
skulle koncentrera sig på Kalmar, Smedby, Lindsdal och Rinkabyholm och översynen 
innefattade särskilt trafiksituationen vid ICA-butiken. Arbetet med detta pågick just vid 
tillfället för interpellationen så det fanns ännu inget att redovisa av vad översynen skulle ge 
för resultat, men man visste sedan tidigare att det var angeläget att göra något åt 
trafiksituationen i det aktuella området. Sista meningen i svaret löd ”Samhällsbyggnads-
nämnden kommer att fatta beslut i frågan Rätt hastighet – för en attraktiv kommun efter 
sommaren”. Det uppfattade jag naturligtvis som mycket positivt och såg fram emot att 
trafiksituationen och trafikmiljön blev säkrare och tryggare. Samhällsbyggnadsnämnden bör 
alltså ha tagit beslutet i augusti/september 2011. 
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Det har nu gått nästan tre år sedan interpellationen och det har inte blivit vare sig sänkt 
hastighet, farthinder eller övergångsställe i det aktuella området. Det enda som kan noteras 
är att man under några veckor i våras (2013) genomförde en hastighetsmätning på sträckan 
strax innan ICA-butiken. Mätningen föregicks av en information om att mätning pågick 
och bilföraren kunde avläsa på den elektroniska skärmen vilken hastighet fordonet höll. Jag 
anser inte att det är rätt metod att ta reda på hur den verkliga hastighetssituationen ser ut 
om föraren blir förvarnad och kan påverka så att man håller sig inom 
hastighetsbegränsningen som är 50 km.  
 
Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga Mattias Adolfson: 
- Vilka föreslagna åtgärder kommer ni att genomföra för en tryggare och säkrare 

övergång? 
- När kan det väntas ett övergångställe vid ICA-butiken på Rinkabyholmsvägen? 

______________ 

Mattias Adolfson lämnar följande svar på interpellationen: 
 

Kerstin Edvinsson (M) ställer i en interpellation frågor om övergångställe vid ICA-affären i 
Rinkabyholm.  
 
Under 2011 svarade jag på en liknande interpellation från Kerstin Edvinsson med 
hänvisning till den hastighetsöversyn som då pågick i kommunens olika tätorter. Hastig-
hetsöversynen är nu ett vägledande dokument när vi går igenom och genomför de 
sänkningar av hastigheter som översynen föreslår. Arbetet har startat i Lindsdal och nästa 
steg är nu Rinkabyholm och Smedby.  
 
Jag hade också önskat att de åtgärder som är kopplade till genomförandet av hastighets-
sänkningarna hade blivit snabbare genomförda. Den förklaring jag har fått är dock att 
trafikavdelningen är överbelastad och man har dessutom haft flera föräldraledigheter som 
det har varit svårt att hitta passande vikarier till. Trafikavdelningen har också haft mycket 
planarbeten i arbetet med att öka planberedskapen i Kalmar. Det finns också en mängd av 
andra trafikåtgärder runt om i kommunen som man nu försöker beta av i tur och ordning. 
 
Svar på dina frågor: 
 
- Vilka föreslagna åtgärder kommer ni att genomföra för en tryggare och säkrare 

övergång? 

Det kommer att göras en ny övergång som är säkrare för oskyddade trafikanter vid ICA-
affären. Hastigheten kommer på den del av Rinkabyholmsvägen som idag är  
50 km/h att minskas till 40 km/h. Dessutom kommer ytterligare en övergång att byggas 
säkrare för oskyddade trafikanter på Rinkabyholmsvägen vid Mandelblomsvägen där det 
har uppmätts höga hastigheter. 
 
- När kan det väntas ett övergångställe vid ICA-butiken på Rinkabyholmsvägen? 

 
Man påbörjar projektering nu under våren och kan därefter starta byggnationen. Sänkning 
av hastigheter i bl.a. Rinkabyholm pågår nu under våren. 
Spara  
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§ 3 

Interpellation om rätten att få använda kontanter 
Dnr KS 2014/0072 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Björn Brändewall (FP) får ställa följande interpellation till 
kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S): 
 

Allt fler banker slutar att hantera kontanter åt sina kunder. Detta gör livet svårare för 
kommuninvånarna på flera sätt, och hotar mer grundläggande rättigheter än man kan tro. 

- När lokala bankkontor stängs eller helt slutar med kontanter innebär det att handlare på 
landsbygden i praktiken tvingas agera bank. De måste hålla sig med mycket kontanter 
för att klara detta vilket kostar mycket pengar att göra på ett säkert sätt. Ytterst kan detta 
bli ett hot mot lokalhandelns redan utsatta existens. 

- Ideella föreningar får ofta in pengar på olika aktiviteter – fika, lotterier, loppisar etc. Det 
kan vara ganska mycket pengar fast i små valörer, som ingen vill ta emot – utom 
möjligen till en saftig avgift som äter upp hela föreningens förtjänst. 

- Ur integritetsperspektiv blir våra privatliv mer utlämnade när våra köp bara kan betalas 
elektroniskt med kort. Banken, utfärdaren av korten och affärerna får möjlighet att 
kartlägga vår konsumtion av varor och tjänster över tid. Detta är saker som företagen 
helt enkelt inte har med att göra. 

Förre rikspolischefen Björn Eriksson har förordat att kommuner bojkottar banker som inte 
hanterar kontanter. Kommunen bestämmer visserligen inte hur bankerna ska bedriva sin 
verksamhet. Däremot kan vi i våra val av samarbetspartners villkora avtalen med etiska 
krav på deras verksamhet. Som en stor aktör har vi stort inflytande som kan användas för 
att ta ställning för den enskildes rätt gentemot storföretag. 
 
 Därför undrar jag: 

- Är du redo att verka för att Kalmar kommun, på egen hand eller tillsammans med andra 
kommuner, ställer krav i upphandlingspolicyer och dylikt, att banker som kommunen 
arbetar med ska erbjuda kommuninvånarna kontanthantering? 

- Ser du några andra möjligheter för kommunen att säkra tillgången till trygg 
kontanthantering på orter där banker lagts ner eller slutat erbjuda det? 

______________ 

Johan Persson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
I en interpellation skriver Björn Brändewall att alltfler banker slutar hantera kontanter åt 
sina kunder. Han frågar också om Kalmar kommun i upphandling av banker bör ställa krav 
på att bankerna hanterar kontanter. Han frågar också om kommunen på annat sätt kan lösa 
kontanthantering åt kommuninvånarna.  

Att bankerna slutat hantera kontanter är inte ett korrekt påstående. I Kalmar kommun 
finns 17 automater för uttag av kontanter 
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- 13 av dessa drivs av Bankomat AB och ger samma service till alla storbankernas kunder 

dvs. kontanter, saldo, och kontoutdrag. I åtminstone fyra av dess går också att ta ut 
Euro. 

- 1 drivs i dag av Länsförsäkringar och kommer under våren att gå in under Bankomat 
AB 

- 3 drivs av ett bolag som heter Kontanten.  

- I dessa automater kan kunderna ta ut c:a 15 000 kr i veckan. 

Det finns dessutom 2 insättningsautomater (vid SEB och vid Swedbank). Även Nordea är 
på väg att skaffa insättningsautomat. Vid större insättningar t.ex. dagskassor från butik eller 
föreningsarrangemang gäller deponi i serviceboxar (Västra Sjögatan och Berga Centrum). 
Handelsbanken och Nordea hanterar dessutom kontanter manuellt på sina kontor. 

Kalmar är den större ort i södra Sverige där flest betalningar görs med kort. Varje 
bankkund gör i stort sett 22 betalningar med sina bankkort varje månad. Rikssnittet ligger 
ungefär på 19 st. Det här är en följd som vi fått av det gemensamma arbetet med Tryggare 
Kalmar. Där samverkar bankerna, Centrumföreningen och Kalmar kommun. Det är bra att 
för allas trygghet att så lite kontanter som möjligt cirkulerar på orten både för samhället och 
för den enskilde. Det gäller också att man ska var trygg på sin arbetsplats och det blir man 
på de flesta ställen där kontanter förkommer i begränsad omfattning. 

Riksbanken säger i en av sina undersökningar att var tredje kontant krona är svarta pengar. 
Det betyder ju att ju mindre kontanter det blir i omlopp ju bättre för de seriösa närings-
idkarna och mer skatteintäkter till skola, vård och omsorg. Kontanthanteringen i Kalmar 
och Sverige minskar i stort sett med 10% om året. Det finns en väl utbyggd service i 
Kalmar för att hjälpa de som behöver ha eller bli av med kontanter. 

Påståendet att bankerna inte längre hanterar kontanter är mot denna bakgrund inte korrekt. 
Det är fullt möjligt att både ta ut och sätta in pengar. Det är inte heller aktuellt för Kalmar 
kommun att starta någon form av ”bank” för hantering av kontanter åt kommunens 
invånare. Utanför centrala Kalmar finns genom exempelvis ICA också möjlighet att hantera 
kontanter. Det bolaget är numera också bank.  

§ 4 

Interpellation: Många frågetecken i Trekanten 
Dnr KS 2014/0073 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Christopher Dywik (KD) får ställa följande interpellation 
till samhällsbyggnadsnämndens ordförande Mattias Adolfson (S): 
 
I lördags och i måndags kunde vi läsa i Barometern om hur ett antal ”konstigheter” kring 
Träffpunkt Trekanten äventyrar löftet om en ny lokal till omsorgsförvaltningen och PRO. 
Med anledning av det vill jag ställa följande frågor till samhällsbyggnadsnämndens 
ordförande Mattias Adolfsson. 
 
- Varför har ni inte påbörjat arbetet med en ny detaljplan trots att ni under flera månader 

har känt till att den nuvarande detaljplanen inte tillåter en byggnation av Träffpunkt 
Trekanten som ni lovat både omsorgsförvaltningen och PRO?  
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- Hur ska medborgarna kunna känna förtroende för samhällsbyggnadskontoret när 

samhällsbyggnadsnämndens ordförande medger bygglov för gemensamhetslokal för de 
boende i kvarteret, inte den utlovade Träffpunkt Trekanten, samtidigt som ni är 
medvetna om att kommunen skrivit under ett 10-årigt avtal med Hansabygg för 
Träffpunkt Trekanten i exakt samma lokal? 

______________ 

Mattias Adolfson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Christopher Dywik (KD) ställer i en interpellation frågor om det projekt som nu byggs 
med seniorbostäder i Trekanten.  
 
Detta bostadsprojekt är mycket efterfrågat i Trekanten. Nio nya seniorbostäder byggs. Det 
kommer i sin tur troligen att innebära att ett antal andra bostäder säljs och därmed bidrar 
detta till ökad inflyttning i Trekanten. Enligt Hansabygg så har redan 11 intresse-
anmälningar kommit in vilket visar att intresset är mycket stort. Vi jobbar också mycket 
med andra delar av Trekanten. Vi kommer att få se en mycket positiv utveckling de 
närmaste åren. Inte minst tack vare den pendeltågsstation som planeras vilket kommer att 
innebära en restid till centrala Kalmar på ca. 11 minuter. 
 
När det gäller dina frågor kring hur vi har hanterat bygglovet och processen framåt så kan 
man givetvis önska att vägen hade varit spikrak. Men ibland är den inte det bland de över 
7000 ärenden som samhällsbyggnadsnämnden behandlar varje år. Ibland stöter man på 
frågor under arbetets gång och i de fallen är min inställning att man måste göra det man 
kan för att lösa dem. Givetvis inom den ram som plan- och bygglagen medger.  
 
Jag ska försöka ge en beskrivning av ärendet genom att svar på dina frågor nedan: 
 
- Varför har ni inte påbörjat arbetet med en ny detaljplan trots att ni under flera månader 

har känt till att den nuvarande detaljplanen inte tillåter en byggnation av Träffpunkt 
Trekanten som ni lovat både omsorgsförvaltningen och PRO?  

 
Samhällsbyggnadsnämnden och i min roll som ordförande har vi inte lovat någonting. Vi är 
inte iblandade i varken upphandlingar eller hyresavtal. Vi har heller inte blivit uppmärk-
samma på att detta inte stämmer med detaljplanen förrän det var aktuellt att behandla 
bygglovet. Byggherren har givetvis ett ansvar att se till att de lokaler som de hyr ut också är 
ändamålsenliga. Men i det här fallet har man troligen gjort en feltolkning av planen då den 
medger att gemensamhetslokal får byggas inom området. Planbestämmelser innehåller ofta 
en mängd olika användningsområden och det krävs ofta att man går tillbaka i lagtext och 
t.ex. riktlinjer från boverket för att reda ut vad som är möjligt inom ramen för en viss 
bestämmelse.  I det här fallet är skillnaden mellan en gemensamhetslokal inom området 
och den lokal som bl.a. PRO vill använda den att det enligt planen inte får förekomma 
annan verksamhet än den som är till för de som bor inom området. Det hade givetvis varit 
bättre om man kollat av med samhällsbyggnadskontoret först men jag kan samtidigt ha en 
viss förståelse för att man gör denna misstolkning. 
 
Efter att man blivit uppmärksamma på att bygglovet strider mot gällande plan valde 
byggherren att ändra lovet så att det stämmer med planen. Eftersom bygglovet nu är 
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planenligt så är vi som nämnd skyldiga att bevilja bygglov. Planenliga bygglov måste 
beviljas. Det är tydligt i den nya plan- och bygglagen. 
  
Man ska också komma ihåg att detta bygglov inte enbart innehåller gemensamhetslokal 
utan hela bostadsprojektet med seniorbostäder. Hade man inte ändrat bygglovet för att 
avvakta en planändring så hade hela bostadsprojektet fått vänta på en ny plan vilket tar ca.1 
år. 
 
Byggherren har nu sin fulla rätt att begära en planändring för att sedan söka ett nytt 
bygglov om ny användning. Detta har man gjort och vi påbörjar nu ändringen av 
detaljplanen. 
 
- Hur ska medborgarna kunna känna förtroende för samhällsbyggnadskontoret när 

samhällsbyggnadsnämndens ordförande medger bygglov för gemensamhetslokal för de 
boende i kvarteret, inte den utlovade Träffpunkt Trekanten, samtidigt som ni är 
medvetna om att kommunen skrivit under ett 10-årigt avtal med Hansabygg för 
Träffpunkt Trekanten i exakt samma lokal? 

 
Det tror jag inte är några som helst problem. Jag tror att medborgare i Trekanten förstår att 
vi nu försöker lösa den situation som har uppkommit så att bostadsprojektet kan 
genomföras. Däremot tror jag att många hade haft starka synpunkter om vi inte hade 
medverkat till detta vilket hade inneburit att det finns en stor risk att projektet inte 
genomförs överhuvudtaget.  

§ 5 

Interpellation: Varför måste alla skolor ha samma matsedel? 
Dnr KS 2014/0071 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Björn Brändewall (FP) får ställa följande interpellation till 
servicenämndens ordförande Dzenita Abaza (S): 
 
Flera elevråd i Kalmars skolor har framfört klagomål på att alla skolorna numera ska ha 
samma matsedel. De uppger att kökspersonal känner sig bakbundna, vilket leder till 
”tråkigare mat”. Elever får inte lägga till kryddor eller ketchup för att göra maten aptitligare, 
då dessa innehåller salt och socker. 
 
När Södermöre kommundelsnämnds begäran om att inte behöva tillhöra den gemensamma 
kostorganisationen behandlades i april 2012 var det många ledamöter i fullmäktige som var 
oroliga för att den nya organisationen skulle inverka negativt på t.ex. brukares möjlighet att 
påverka maten eller på personalens möjlighet att sätta sin prägel på densamma. Att nu 
elevråden bekräftar likriktningen och känner att de inte kan påverka är mycket olyckligt och 
precis det vi ville undvika. 
 
Ett argument som har framförts för likriktningen är att man vill ha full kontroll över 
näringsberäkningen på varje portion. Det låter lovvärt, men känns som ett slag i luften om 
det leder till att eleverna inte äter maten, eller bara tar lite knäckebröd till lunch. Och det 
går ändå inte att tvinga barnen att ta exakta tallriksmodeller när de serverar sig själva. 
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Alla barn är olika och gillar olika saker, vilket gör att de tar mer eller mindre av de olika 
saker som serveras från dag till dag. Det finns ingen enhetsmall som passar för alla. 
Utmaningen för varje skolköks personal är att göra maten så god och intressant att barnen 
självmant äter varierat och näringsrikt. För detta behöver personalen stor frihet. 
 
Hungriga barn lär sig dåligt. Barnen behöver energi för att växa, kunna koncentrera sig och 
ta del i undervisningen. Mat ska vara en lustfylld upplevelse, och det viktigaste med skol-
maten är att den blir uppäten över huvud taget. Att inte få i sig näring alls är mycket värre 
än att få i sig en god och varierad måltid med till exempel lite extra kryddor. 
 
Därför undrar jag: 
- Vilka möjligheter har skolköken att sätta sin egen prägel på maten som serveras? 
- Är du redo att verka för mer frihet och kreativitet i skolköken? 

______________ 

Dzenita Abaza lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Sedan skolköken överfördes till serviceförvaltningen 2012-07-01 har följande hänt:  
 
All kökspersonal får kontinuerlig utbildning i livsmedelshygien och dietkunskap. Detta 
gynnar såväl medarbetare och matgäster.  
 
Under september månad 2013 fick samtlig medarbetare i Kost Skola ett erbjudande om 
utbildning i de nya riktlinjerna för skolmat. 
 
I samtliga kök har kostdataprogrammet Mashie införts. Mashie används för närings-
beräkning och som ett arbetsredskap i köket för att uppfylla lagkrav om näringsriktig 
skolmat och rekommendationer om spårbarhet. 
 
En gemensam matsedel innebär att alla skolor får en hög och jämn kvalitet. Det betyder 
inte att när man t.ex. har köttfärs att samtliga gör biffar utan här förekommer lokala 
variationer. Skolorna får även en gång per termin önska någon rätt som ligger dem varmt 
om hjärtat. 
 
Under perioden har även upphandlingar av diverse livsmedel gjorts. Lokalt färskt kött samt 
frukt och grönt från lokal leverantör. Detta har inneburit att köken idag arbetar mer efter 
säsongens grönsaker samt styckningsdetaljer som finns att tillgå vid tillfället, detta för att 
utersluta fryst kött. 
 
Gemensam matsedel med gemensamma inköp innebär att leverantörerna i god tid vet 
kommunens volym och därmed minskar sannorlikheten för att något inte räcker. 
 
Detta är mycket viktigt när man handskas med färska produkter. I och med de färska 
produkterna samt anpassning till säsongerna har halvfabrikaten minimerats. Detta har även 
ökat kreativiteten och präglat köken. 2020 ska 70 % vara ekologiskt/ närproducerat (2013 
är målet 45 %, 2014 är målet 48 %). För att uppnå detta behöver vi öka andelen 
vegetabilier. 
 
Sedan augusti 2013 serverar alla skolor ett vegetariskt alternativ. Här finns ytterligare en 
möjlighet att sätta sin prägel på kompositionerna och vara kreativ i sitt tänkande. 
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Svar på din fråga: 
- Vilka möjligheter har skolköken att sätta sin egen prägel på maten som serveras? 
 
Det stora beviset på att allt detta har lett till ett mer kreativt tänkande och att den 
personliga prägeln står i fokus är nomineringen av Vasaskolans kök. Vaskolans kök kan 
utses till årets skolrestaurang 2014. Köket är en av 20 skolrestauranger i Sverige som är 
utsedda av White guide junior som kan bli årets skolrestaurang. 
 
- Är du redo att verka för mer frihet och kreativitet i skolköken? 
 
För att skolan och gästerna skall bli nöjda är vårt samarbete och vår dialog oerhört viktig. 
Vi drivs av att ständigt förbättra och utveckla med målet att ligga i framkant i det vi gör. Vi 
har passion för det vi gör och vill bli ännu bättre. För att det ska bli så arbetar vi till-
sammans och tar tillvara våra gemensamma resurser i ständig dialog med våra kunder. 
 
I Kalmar är maten alltid viktig. Mat tillhör livets glädjeämnen och angår oss alla. Vi 
erbjuder nya rätter, traditionell husmanskost, husmanskost på nya vis, mat med ursprung 
från andra länder och förstås favoriträtterna. Vi drivs av att göra måltiden till en positiv 
upplevelse. Ett tillfälle att mötas, prata och lyssna. Lära av varandra samtidigt som energin 
fylls på.  
 
Vi på serviceförvaltningen är mycket stolta över vad vi har åstadkommit under denna korta 
period. 

§ 6 

Exploateringsavtal för genomförande av detaljplan för 
fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del av fastigheten 
Kvarnholmen 2:5 m.fl., Ölandshamnen 
 Dnr KS 2013/0518 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 14 januari 2014. 
 
Exploateringsavtal inklusive bilagor den 13 januari 2014. 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 3. 

Bakgrund 
Linnéuniversitetet avser att samla sin verksamhet i Kalmar till den så kallade 
Ölandshamnen, på fastigheterna Kalmar Eldaren 1 och 6, Kvarnholmen 2:6 m.fl. 
Fastigheten Kalmar Eldaren 1 ägs av exploatören, AEVS Eldaren AB, och fastigheterna 
Kalmar Eldaren 6, Kvarnholmen 2:6 och 2:25 ägs av kommunen. 
  
En detaljplan har tagits fram i samarbete mellan kommunen, exploatören och Linné-
universitetet. Syftet med detaljplanen är att skapa planmässiga förutsättningar för att 
etablera Linnéuniversitetet i Kalmars samlade verksamhet och lokalbehov i Ölandshamnen 
som ett stadsintegrerat universitet. Detaljplan för ”Ölandshamnen” Eldaren 1, 6 och del av 
Kvarnholmen 2:6 m.fl. fastigheter prövas för antagande av fullmäktige i januari 2014. 
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Exploateringsavtalet syftar till att reglera hur detaljplanen genomförs efter sitt antagande.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunfullmäktige godkänner förslag till 
exploateringsavtal med AEVS Eldaren AB. 
 
Kommunstyrelsen har även uttalat att det i samband med att gemensamhetsanläggningarna 
färdigställs också tillskapas ett parkeringssystem för kommunens parkeringsplatser som kan 
underlätta samutnyttjandet av de parkeringsplatser som detta avtal reglerar. 

Överläggning 
Ordförande Roger Kaliff (S) redovisar en redaktionell ändring i § 7 i exploateringsavtalet 
och som delats ut till ledamöterna.  
 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
 
1. Per-Olof Jonsson (M) – med instämmande av Bertil Dahl (V), Anders Andersson (C), 

Johan Persson (S), Jonas Lövgren (M) och Bengt Kronblad (S) – föreslår att kommun-
fullmäktige ska bifalla kommunstyrelsens förslag. 
 

2. Jonas Löhnn (MP) – med instämmande av Inger Hilmansson (FP),  
Thoralf Alfsson (SD), Christopher Dywik (KD), Jimmy Svensson (MP) och Patricia 
Vildanfors (MP) – föreslår att kommunfullmäktige ska avslå kommunstyrelsens 
förslag. 
 

3. Kerstin Edvinsson (M) föreslår att kommunfullmäktige ska avslå kommunstyrelsens 
förslag och anför: 
” Hamnen och de verksamheter som är kopplade till sjöfarten är grundläggande för 
Kalmars existens - hamnen är stadens själ, hjärta och livsnerv. Inte bara för själva 
staden Kalmar utan också för den region Kalmar ligger i och servar med att vara den 
port som tar emot och fraktar ut gods och varor till och från vårt område. En hamn 
måste vara flexibel och ha gott om upplagsytor för att kunna möta kundernas och 
marknadens behov och krav. Dessa behov och krav växlar allteftersom samhället 
förändras och utvecklas.  
 

Hamnens egen verksamhet, liksom övriga verksamheter som bedrivs där och är i behov 
av att ligga i just hamnområdet, genererar olika riskfaktorer som måste begränsas så 
långt det är möjligt. Att då skapa ytterligare olycksrisker genom att placera nya 
byggnader för Linnéuniversitetet vägg i vägg med hamnen och annan riskfylld 
verksamhet ser inte jag som ansvarsfullt. De verksamheter som finns i området idag 
måste kunna känna sig trygga med att de minimerar de riskfaktorer som den egna 
verksamheten genererar och att man från kommun och omvärld inte medvetet fyller på 
med riskfaktorer som helt klart kan undvikas med en annan placering av universitetet. 

 
Kalmar Hamn ligger där den ligger och kan inte flyttas. Universitets byggnader har 
däremot inget behov av att ligga i en hamn. Då säger någon, men det går ju bra i 
Malmö och Helsingborg. Ja där har man från kommunens sida efter långa diskussioner 
och idogt arbete flyttat delar av hamnens verksamheter till en annan del av hamnen 
eftersom man hade ytor som gick att använda.  Den möjligheten finns inte i Kalmar 
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hamn. 
 
Enligt flera rapporter från bl.a. Transportstyrelsen, EU och Sjöfartsverket, kommer 
andelen sjötransporter med all sannolikhet att öka inom den närmaste framtiden och vi 
kommer att få utökad handel och ökade transporter med länder på andra sidan Öster-
sjön. Det kommer att leda till ökad trafikintensitet och ökad tung trafik till och från 
hamnområdet. Transporterna till och från Lantmännens stora satsning på Tjärhovet 
kommer också när allt är fullt utbyggt och i full drift att öka betydligt i jämförelse med 
dagens situation. Idag trafikeras Tjärhovsgatan av tung trafik i snitt var 90e sekund!  

 
Jag är förvånad och besviken över den nonchalans som visar sig i svaren till de kritiska 
synpunkter och den oro som framförs i samråds- och granskningssvar från Kalmar 
Hamn, Kalmar Lantmän, Nybrogrus, Nynas, Lantbrukarnas Riksförbund, Stena 
Recycling m.fl. De är ju ändå experter inom de verksamheter de bedriver.   

 
Det står att läsa i utredningen att det inte ska påverka hamnens verksamhet negativt, 
men genom att tvångsköpa det magasin där hamnbolaget ställer upp och förvarar 
kranar, maskiner och annan utrustning så har hamnen redan påverkats negativt. Ett nytt 
magasin måste byggas på befintlig upplagsyta och det påverkar hamnens upplagsyta 
som därmed minskar. Köpeskillingen för magasinet blir endast taxeringsvärde och inte 
marknadsvärde. De hyresgäster som idag finns i magasinet måste flytta och hitta andra 
placeringar exempelvis Kalmar Marina som måste ligga sjönära men där Kalmar Hamn 
inte har någon möjlighet att tillgodose deras önskemål. Hamnbolaget tappar också 
intäkten från dessa hyresgäster. 
 
Det finns flera bolag som drabbas negativt av det här projektet: för KIFAB är 
situationen katastrofal med nedskrivna värden i sitt bestånd och flera tomma lokaler 
som följd. Fastighetsägarna oroar sig och menar att om den här byggnationen 
genomförs så sätter det spår på fastighetsmarknaden 15 år framöver.  
 
De tio olika utredningar som kommunen producerat med anledning av detaljplanen 
lyckas inte övertyga mig om att detta är den ultimata placeringen av Linnéuniversitetet. 
Att Kalmar Hamn och det lokala och regionala näringslivet ska kunna utvecklas sida 
vid sida utan framtida konflikter ser inte jag som möjligt om universitetet förläggs till 
Ölandshamnen. 
 
Det finns alldeles för många osäkerhetsfaktorer och dolda agendor inbakade i det här 
projektet och jag saknar en helhetssyn som tar fram det bästa alternativet för en 
placering av universitetet. En placering som ska fungera långsiktigt och praktiskt men 
också ekonomiskt.    

 
Som vice ordförande i Kalmar Hamn är det min skyldighet att se till bolagets bästa. Det 
är inte bolagets bästa att placera Linnéuniversitetet på föreslagen plats i Ölandshamnen.  

 
Som politiker väntas jag ta ansvarsfulla och kloka beslut. Jag ser det inte som vare sig 
ansvarsfullt eller klokt med en placering i Ölandshamnen.  

 
Som medborgare ser jag ökade skattekostnader och kapitalförstöring. 
 
Mot bakgrund av ovanstående synpunkter yrkar jag avslag till exploateringsavtalet och 
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detaljplanen.” 
 

4. Jonas Lövgren (M), med instämmande av Johan Persson (S), föreslår att kommun-
fullmäktige uttalar följande: 
”Kommunfullmäktige uttalar att det i samband med att gemensamhetsanläggningarna 
färdigställs också tillskapas ett parkeringssystem för kommunens parkeringsplatser som 
kan underlätta samutnyttjandet av de parkeringsplatser som detta avtal reglerar.” 

 
Sedan överläggningen avslutats frågar ordföranden om kommunfullmäktige vill bifalla eller 
avslå kommunstyrelsens förslag. Han finner att kommunfullmäktige bifaller kommun-
styrelsens förslag. 
 
Omröstning begärs. Kommunfullmäktige godkänner följande omröstningsproposition: 
”Den som vill bifalla kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som vill avslå det röstar nej”. 
Vid omröstningen avges 45 ja-röster, 15 nej-röster och 1 ledamot är frånvarande (hur var 
och en röstar framgår av bilaga A). Det innebär att kommunfullmäktige beslutar att bifalla 
kommunstyrelsens förslag. 
 
Härefter frågar ordföranden om kommunfullmäktige vill bifalla eller avslå Jonas Lövgrens 
m.fl. förslag till uttalande. Han finner att kommunfullmäktige bifaller förslaget.  

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner förslag till exploateringsavtal inklusive bilagor med  
AEVS Eldaren AB (org nr 556829-2816). 
 
Kommunstyrelsen får träffa exploateringsavtal inklusive bilagor med AEVS Eldaren AB 
(org nr 556829-2816) enligt det avtalsförslag som har undertecknats av bolaget. 
 
Kommunfullmäktige uttalar att det i samband med att gemensamhetsanläggningarna 
färdigställs också tillskapas ett parkeringssystem för kommunens parkeringsplatser som kan 
underlätta samutnyttjandet av de parkeringsplatser som detta avtal reglerar. 

Reservationer 
Ledamöterna från FP, MP, KD, SD samt Birger Jägtoft (M), Tamás Lakatos (M) och 
Kerstin Edvinsson (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna avslagsförslag. 
Spara  
 

§ 7 
Detaljplan för fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del av 
fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., Ölandshamnen 
Dnr KS 2013/0518 

Handlingar 
Miljökonsekvensbeskrivning, senast reviderad den 2 oktober 2013. 
 
Utlåtande den 17 december 2013. 
 
Förslag till detaljplan, senast reviderad 17 december 2013. 
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Utdrag ur samhällsbyggnadsnämndens protokoll den 17 december 2013, § 315. 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 4.  

Bakgrund 
Detaljplanen syftar till att skapa planmässiga förutsättningar för att etablera Linné-
universitetet i Kalmars samlade verksamhet och lokalbehov i Ölandshamnen som ett 
stadsintegrerat universitet. Linnéuniversitetets placering bidrar till att skapa stadsliv i 
Kalmars enda kringbyggda vattenrum året om och på så vis även fungera som en koppling 
mellan Kvarnholmen och den södra delen av staden med slottet. 
 
Etableringen av Linnéuniversitetet i Ölandshamnen medför att största möjliga stads-
utveckling genereras och att stadens attraktionskraft höjs även ur ett internationellt 
perspektiv. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har föreslagit att kommunfullmäktige antar förslag till detalj-
plan för fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del av fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., 
(Ölandshamnen). Kommunstyrelsen har tillstyrkt samhällsbyggnadsnämndens förslag.  

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
 
1. Mattias Adolfson (S) – med instämmande av Johan Persson (S), Bertil Dahl (V), Steve 

Sjögren (S), Per-Olof Jonsson (M), Ingemar Einarsson (C), Jonas Lövgren (M), Anders 
Andersson (C), Gunnar Olsson (C), Mona Jeansson (S), Robert Sigvardsson (S) och 
Roland Peterson (S) – föreslår att kommunfullmäktige ska bifalla kommunstyrelsens 
förslag. 
 

2. Jonas Löhnn (MP) – med instämmande Jimmy Svensson (MP), Patricia Vildanfors 
(MP) och Thoralf Alfsson (SD) – föreslår att kommunfullmäktige avslår 
kommunstyrelsens förslag. 
 

3. Christopher Dywik (KD), med instämmande av Margreth Johansson (KD), föreslår att 
kommunfullmäktige avslår förslag till detaljplan och avbryter förberedelserna för en 
placering av ett samlat Linnéuniversitet i området och istället anvisar dem till en 
placering vid Norrgård/västra Malmen enligt det arkitektförslag som tagits fram av 
Dahlströms arkitekter. 
 

4. Inger Hilmansson (FP) – med instämmande av Kent Petersson (FP) och Anna-Britt 
Wejdsten (FP) – föreslår att kommunfullmäktig ej antar förslaget till detaljplan utan 
istället avbryter arbetet med att förbereda för ett samlat Linnéuniversitet i Ölands-
hamnen och istället finna en mer lämplig plats i Kalmar. 

 
5. Kerstin Edvinsson (M) föreslår att kommunfullmäktige ska avslå kommunstyrelsens 

förslag och anför: 
”Hamnen och de verksamheter som är kopplade till sjöfarten är grundläggande för 
Kalmars existens - hamnen är stadens själ, hjärta och livsnerv. Inte bara för själva 
staden Kalmar utan också för den region Kalmar ligger i och servar med att vara den 
port som tar emot och fraktar ut gods och varor till och från vårt område. En hamn 
måste vara flexibel och ha gott om upplagsytor för att kunna möta kundernas och 
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marknadens behov och krav. Dessa behov och krav växlar allteftersom samhället 
förändras och utvecklas.  
 

Hamnens egen verksamhet, liksom övriga verksamheter som bedrivs där och är i behov 
av att ligga i just hamnområdet, genererar olika riskfaktorer som måste begränsas så 
långt det är möjligt. Att då skapa ytterligare olycksrisker genom att placera nya 
byggnader för Linnéuniversitetet vägg i vägg med hamnen och annan riskfylld 
verksamhet ser inte jag som ansvarsfullt. De verksamheter som finns i området idag 
måste kunna känna sig trygga med att de minimerar de riskfaktorer som den egna 
verksamheten genererar och att man från kommun och omvärld inte medvetet fyller på 
med riskfaktorer som helt klart kan undvikas med en annan placering av universitetet. 

 
Kalmar Hamn ligger där den ligger och kan inte flyttas. Universitets byggnader har 
däremot inget behov av att ligga i en hamn. Då säger någon, men det går ju bra i 
Malmö och Helsingborg. Ja där har man från kommunens sida efter långa diskussioner 
och idogt arbete flyttat delar av hamnens verksamheter till en annan del av hamnen 
eftersom man hade ytor som gick att använda.  Den möjligheten finns inte i Kalmar 
hamn. 
 
Enligt flera rapporter från bl.a. Transportstyrelsen, EU och Sjöfartsverket, kommer 
andelen sjötransporter med all sannolikhet att öka inom den närmaste framtiden och vi 
kommer att få utökad handel och ökade transporter med länder på andra sidan 
Östersjön. Det kommer att leda till ökad trafikintensitet och ökad tung trafik till och 
från hamnområdet. Transporterna till och från Lantmännens stora satsning på 
Tjärhovet kommer också när allt är fullt utbyggt och i full drift att öka betydligt i 
jämförelse med dagens situation. Idag trafikeras Tjärhovsgatan av tung trafik i snitt var 
90e sekund!  

 
Jag är förvånad och besviken över den nonchalans som visar sig i svaren till de kritiska 
synpunkter och den oro som framförs i samråds- och granskningssvar från Kalmar 
Hamn, Kalmar Lantmän, Nybrogrus, Nynas, Lantbrukarnas Riksförbund, Stena 
Recycling m.fl. De är ju ändå experter inom de verksamheter de bedriver.   

 
Det står att läsa i utredningen att det inte ska påverka hamnens verksamhet negativt, 
men genom att tvångsköpa det magasin där hamnbolaget ställer upp och förvarar 
kranar, maskiner och annan utrustning så har hamnen redan påverkats negativt. Ett nytt 
magasin måste byggas på befintlig upplagsyta och det påverkar hamnens upplagsyta 
som därmed minskar. Köpeskillingen för magasinet blir endast taxeringsvärde och inte 
marknadsvärde. De hyresgäster som idag finns i magasinet måste flytta och hitta andra 
placeringar exempelvis Kalmar Marina som måste ligga sjönära men där Kalmar Hamn 
inte har någon möjlighet att tillgodose deras önskemål. Hamnbolaget tappar också 
intäkten från dessa hyresgäster. 
 
Det finns flera bolag som drabbas negativt av det här projektet: för KIFAB är 
situationen katastrofal med nedskrivna värden i sitt bestånd och flera tomma lokaler 
som följd. Fastighetsägarna oroar sig och menar att om den här byggnationen 
genomförs så sätter det spår på fastighetsmarknaden 15 år framöver.  
 
De tio olika utredningar som kommunen producerat med anledning av detaljplanen 
lyckas inte övertyga mig om att detta är den ultimata placeringen av Linnéuniversitetet. 
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Att Kalmar Hamn och det lokala och regionala näringslivet ska kunna utvecklas sida 
vid sida utan framtida konflikter ser inte jag som möjligt om universitetet förläggs till 
Ölandshamnen. 
 
Det finns alldeles för många osäkerhetsfaktorer och dolda agendor inbakade i det här 
projektet och jag saknar en helhetssyn som tar fram det bästa alternativet för en 
placering av universitetet. En placering som ska fungera långsiktigt och praktiskt men 
också ekonomiskt.    

 
Som vice ordförande i Kalmar Hamn är det min skyldighet att se till bolagets bästa. Det 
är inte bolagets bästa att placera Linnéuniversitetet på föreslagen plats i Ölandshamnen.  

 
Som politiker väntas jag ta ansvarsfulla och kloka beslut. Jag ser det inte som vare sig 
ansvarsfullt eller klokt med en placering i Ölandshamnen.  

 
Som medborgare ser jag ökade skattekostnader och kapitalförstöring. 
 
Mot bakgrund av ovanstående synpunkter yrkar jag avslag till exploateringsavtalet och 
detaljplanen.” 

 
Sedan överläggningen avslutats frågar ordföranden om kommunfullmäktige vill bifalla eller 
avslå kommunstyrelsens förslag. Han finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag.  
 
Omröstning begärs. Kommunfullmäktige godkänner följande omröstningsproposition: 
”Den som vill bifalla kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som vill avslå det röstar nej”. 
Vid omröstningen avges 43 ja-röster, 15 nej-röster och 3 ledamöter är frånvarande (hur var 
och en röstar framgår av bilaga B). Det innebär att kommunfullmäktige beslutar att bifalla 
kommunstyrelsens förslag. 

Beslut 
Kommunfullmäktige antar förslag till detaljplan för fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del 
av fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., Ölandshamnen. 

Reservationer 
Ledamöterna från MP och SD reserverar sig till förmån för egna avslagsförslag. 
 
Birger Jägtoft (M), Tamás Lakatos (M) och Kerstin Edvinsson (M) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för Kerstin Edvinssons avslagsförslag. 
 
Ledamöterna från FP reserverar sig skriftligt mot beslutet och anför: 
”Det är naturligtvis påfrestande att behöva ställa två så omfattande och för Kalmar viktiga 
verksamheter mot varandra som en väl fungerande hamn och en d:o universitets-
verksamhet. Men när risken för resurskonflikt blir för stor och man måste välja, bör den 
som har mest naturlig koppling till resursen få företräde. I detta fall är det svårare att se en 
lösning på resursbrist hos hamnen än Linnéuniversitetet. Hamnen har ingen för Kalmar 
kommun praktiskt genomförbar alternativ placering. Det finner man enklare för ett 
universitet. 
 
Det är förvånande  
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att majoriteten fortfarande, efter ett så omfattande och gediget utredningsarbete och efter 
så mycket invändningar från närmast liggande verksamheter och i övrigt allmänheten i 
Kalmar, vill nyetablera en mycket stor arbetsplats inom det nu väl dokumenterade 
riskområdet som omger Kalmar hamn, 
 
att majoriteten fortfarande nonchalerar verksamheter och d:o företrädare som å det 
bestämdaste vill avstyra d:o med mycket väl genomtänkta skäl, 
 
att majoriteten fortfarande, i rimlig mån, försummar möjligheten att bevara en buffertzon 
mot de verksamheter som har en etablerad och förhållandevis väl vald lokalisering på 
Tjärhovet, 
 
att majoriteten fortfarande vill riskera att verksamheter, viktiga inte bara för Kalmar 
kommun utan en hel region, så småningom p.g.a. detta kan tvingas välja en annan 
verksamhetsort. 
 
Folkpartiet Liberalerna i Kalmar kommun har med stort intresse och viss vånda följt 
arbetet med att förbereda för en samlokalisering av Linnéuniversitetet till Ölandshamnen. 
Vi har bl. a. i interpellationer och protokollsanteckningar sökt finna tillräckligt goda skäl 
och förklaringar till att slutligen välja Ölandshamnen 
 
Efter två samråd måste ärendet få ett tydligt ställningstagande.  
 
Med stort beaktande av berörda näringsverksamheter, regionens och Kalmar kommuns 
intressen ställer vi oss negativa till ett fortsatt planerande och etablering av ett samlat 
Linnéuniversitet i Ölandshamnen. 
 

• Placeringen av en så omfattande verksamhet i ett väldokumenterat riskområde och 
med dåliga utrymningsmöjligheter är inte ansvarsfullt. 

• Placeringen i ett område som har en lämplig potential till fortsatt hamnanknuten 
(yrkes- såväl som fritids-) verksamhet är olycklig och fel. Området kan användas 
mer rationellt utifrån sitt mycket specifika läge. Att området är ointressant för 
hamnen är en feltolkning av formuleringen ”ingen utvecklingsmöjlighet för 
hamnens verksamhet norr om Barlastgatan”. Det må gälla omfattande hantering av 
gods men utesluter inte t.ex. service till hamnen och gästhamnen. 

• Den ökade koncentrationen av människor och oskyddade trafikanter i området 
med tung trafik ökar risken för konflikter och olyckor (och värdet av/ kostnaden 
för eventuella konsekvenser) och inverkar menligt på trafikflödet till och från 
hamnen.  

• Placeringen av en så omfattande verksamhet i ett så trångt och avgränsat utrymme 
ger i övrigt kommunikationsproblem vid Södra vägen/ Järnvägsgatan/ 
Tjärhovsgatan, Finngrundsgatan/ Barlastgatan och längs Ölandskajen. En så stor 
civil verksamhet kan förläggas till ett område som är mindre utsatt och har bättre 
logistiska förutsättningar.” 

 
Ledamöterna från KD reserverar sig skriftligt mot beslutet och anför: 
”Ett starkt och livskraftigt företagsliv är en av de viktigaste nycklarna till en fortsatt 
välfärd. Därför är det oerhört viktigt att vi ifrån politiskt håll lyssnar på vårt lokala 
näringsliv när vi planerar för nya satsningar, byggnationer eller stora förändringar i vår 
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kommun som också kommer att påverka deras verksamhet – det är trots allt de som är 
experterna på sin verksamhet, inte vi politiker. Utvecklingen av Linnéuniversitetet är inget 
undantag.  
 
Linnéuniversitetets utveckling är viktigt för Kalmar. Dels för att vi vill locka fler unga 
att söka sig till vår stad, först för att studera och därefter för att bosätta sig här och på så 
sätt serva vårt näringsliv med välutbildad personal. Universitetets utveckling och 
näringslivets utveckling hör alltså inte bara i hög grad ihop, de är också beroende av 
varandra. Just därför har vi inte heller råd att ta beslut som slår undan fötterna på den ena 
eller den andra eller hämmar den andres utvecklingsmöjligheter.  
 
Kristdemokraterna motsätter sig en placering av ett samlat Linnéuniversitet i 
Ölandshamnen. Dels eftersom det skulle hota möjligheten för framtida expansion för 
Kalmar hamn och de företag som verkar eller är beroende av hamnens verksamhet. Men 
också eftersom det skulle hämma universitetets möjlighet att expandera och på allvar få ett 
riktigt studentområde.  
 
Kristdemokraterna vill skapa förutsättningar för ett Kalmar med såväl ett 
blomstrande studentliv som ett livskraftigt och expansivt företagsklimat. Därför 
föreslog Kristdemokraterna kommunfullmäktige att avslå förslag till detaljplan för 
fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del av fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., 
(Ölandshamnen), avbyta förberedelserna för en placering av ett samlat Linnéuniversitet i 
området och istället anvisa dem till en placering vid Norrgård/västra Malmen enligt det 
arkitektförslag (City campus) som tagits fram av Dahlströms arkitekter. 
Förutom att ett sådant studentcentra skulle ha utvidgat Kalmar centrum, gynna 
kringliggande näringsidkare och knutit ihop Kvarnholmen med resten av Kalmar, så skulle 
City Campus vara det ultimata om Kalmar på allvar ska ta upp kampen mot de traditionella 
universitetsorterna och utvecklas till en riktig universitetsstad. Det är ett område i rask 
förändring, nära till en mängd lägenheter, snabbmatkedjor, butiker, gym, simhall, 
sporthallar, ishallar och kanske även ett kårhus i framtiden? Och universitetets nya 
huvudbyggnad skulle utgöra ett naturligt nav i ett levande och pulserande studentområde i 
centrala Kalmar mellan de olika gymnasieskolorna (Jenny Nyström, Stagg, Kagg, Calmare 
Internationella Skola, Östersjögymnasiet).  
 
Det finns en mängd parkeringsmöjligheter i området och när parkeringsgaraget ska byggas 
så kommer det inte kräva att man pålar och pumpar ut vatten. Att man slipper de dofter, 
det damm och det buller som av naturliga skäl förekommer i en hamn borde också ses som 
ett plus.  
 
Rent ekonomiskt hade denna placering också varit att föredra. Det slår inte undan benen 
på hamnen, jordbruksnäringen och övriga företag som är beroende av hamnen. Och 
kommunens äger redan alla lokaler och vi skulle slippa de enorma kostnaderna som 
universitetets flytt ifrån KIFAB:s lokaler faktiskt kommer innebära. Och universitetets 
skulle kunna krypa sin yta och samtidigt slippa den fördubblade hyran som lokalerna i 
Ölandshamnen skulle innebära – något som skulle ge åtskilligt över för att kunna satsa på 
att lyfta själva utbildningarna.”Spara  
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§ 8 

Lokalisering av Kalmar avloppsreningsverk 
Dnr KS 2013/0922 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 20 december 2013. 
 
Rapport från WSP den 16 september 2013. 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 7.  

Bakgrund 
I samband med Kalmar Vatten AB:s planer på modernisering av och utbyggnad av Kalmar 
avloppsreningsverk fick WSP i uppdrag att ta fram en rapport där två alternativa 
lokaliseringar av ett helt nytt reningsverk beskrivs och jämförs med dagens lokalisering vid 
Tegelviken. Rapporten förtydligar under vilka omständigheter det skulle vara motiverat att 
flytta på avloppsreningsverket och utgör ett underlag för beslut om reningsverkets framtida 
lokalisering.  
 
Utifrån rapporten föreslår kommunstyrelsen att Kalmar avloppsreningsverk inte flyttas. 
Istället bör ett stadsnära reningsverk på befintlig plats i Tegelviken utvecklas. ARV ska 
tekniskt klara av olägenheter på grund av lukt och buller samt vara resistent mot en 
beräknad höjning av havsnivån. 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att inte flytta Kalmar avloppsreningsverk utan istället 
utveckla ett stadsnära reningsverk på befintlig plats i Tegelviken.  

Protokollsanteckning 
Ledamöterna från MP redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
”Miljöpartiet ser fram emot en ombyggnad av Kalmar reningsverk och en betydligt säkrare 
och renare vatten till recipienten Kalmarsund. Rening av vatten är bättre ju längre upp på 
land reningen sker då vattnet har längre väg till slutdestinationen Östersjön och hinner 
renas på vägen dit. Sannolikt hade man idag inte fått tillstånd av miljömässiga skäl till 
placering av reningsverk så nära Kalmarsund. Vid stora ombyggnationer måste man därför 
fundera på omlokalisering av verket. Bestämmer man sig ändå för att verket ska ligga kvar 
vid befintlig plats måste reningen därför skärpas ytterligare p.g.a. av det känsliga läget. 
Detta regleras såklart i tillståndet för verksamheten men miljöpartiet anser att reningsverket 
bör jobba för en tydlig vision med höga ambitioner kring reningsarbetet oavsett vilka krav 
regelverket ställer som exempelvis ’Sveriges renaste vatten’.”Spara  

§ 9 

Principer för ekonomistyrning och rätt för kommunstyrelsen att 
ändra i investeringsbudgeten 
Dnr KS 2013/0982 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 23 december 2013. 
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Förslag till tillägg i Principer för ekonomistyrning. 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 12.  

Bakgrund 
I Budget 2014 och ekonomisk planering 2015 – 2016 saknas i ”Principer för ekonomi-
styrning” beskrivning av investeringsverksamheten. Detta mot bakgrund av att det under 
hösten förts diskussioner om nuvarande hantering av investeringsverksamheten och då 
främst beträffande rollfördelning, ansvar och befogenheter. Som ett resultat av dessa 
diskussioner lämnas här ett förslag för planering, genomförande och uppföljning av 
investeringsverksamheten.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunfullmäktige antar förslag till tillägg i ”Principer 
för ekonomistyrning”.  

Överläggning 
Under överläggningen föreslår Inger Hilmansson (FP) att kommunfullmäktige ska bifalla 
kommunstyrelsens förslag. 
 
Sedan överläggningen avslutats beslutar kommunfullmäktige att bifalla kommunstyrelsens 
förslag.  

Beslut 
Kommunfullmäktige antar kommunledningskontorets förslag om tillägg i ”Principer för 
ekonomistyrning” i Budget 2014 och ekonomisk planering 2015 – 2016 gällande 
investeringar.  
 
Det innebär att kommunstyrelsen ges rätt att besluta om ändringar i investeringsbudgeten 
och en ändring av kommunfullmäktiges tidigare beslut, 2012-05-28 § 110, om att service-
nämnden har rätt att flytta investeringsobjekt inom planperioden samt att växla nya objekt 
mot att tidigare objekt tas bort.   
Spara  

§ 10 

Motion från Inger Hilmansson (FP) om förtur för våldsutsatta 
Dnr KS 2013/0622 

Handlingar 
Motion från Inger Hilmansson (FP). 
 
Socialförvaltningens skrivelse den 14 oktober 2013. 
 
Utdrag ur socialnämndens protokoll den 22 oktober 2013, § 198.  
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 16.  

Bakgrund 
Inger Hilmansson (FP) föreslår i en motion att kommunfullmäktige ska anpassa det 
ekonomiska stödet efter kvinnojourens åtagande att erbjuda stöd och skyddat boende och 
främja en fortsatt utveckling av verksamhetens kvalitetet i enlighet med motionens 
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intentioner. Vidare föreslår motionären att undersöka möjligheten för Kalmarhem AB att 
ge förtur till bostäder, eller på annat sätt öka tillgängligheten till bostad vid akuta behov.  
 
Socialnämnden har yttrat sig över motionen enligt följande. Socialnämnden ska enligt  
5 kap. 11 § andra stycket socialtjänstlagen särskilt beakta att kvinnor som är eller har varit 
utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående kan vara i behov av stöd och hjälp för 
att förändra sin situation.  Om en våldsutsatt kvinna är i behov av stöd och hjälp akut eller 
på kort eller lång sikt, bör socialnämnden bl.a. kunna erbjuda henne lämpligt, tillfälligt 
boende. Det boende som erbjuds bör aven ta emot samt vara lämpligt för med följande 
barn oavsett kön och ålder (SOSFS 2009:22). 

Socialnämnden har sedan många år tillbaka ett mycket väl fungerande samarbete med 
Kvinnojouren i Kalmar som tillhandhåller akut skyddat boende för våldsutsatta kvinnor 
och medföljande barn. Våldsutsatta kvinnor kan vända sig direkt till Kvinnojouren och få 
hjälp eller till Socialförvaltningen som kan ta hjälp av Kvinnojouren i akuta lägen. Under 
2013 förstärktes och formaliserades samverkan mellan socialnämnden och Kvinnojouren 
genom att ett ramavtal upprättades mellan parterna. Avtalet reglerar bl. a. att när social-
nämnden förmedlar kontakten och en kvinna flyttar in på Kvinnojourens skyddade akut-
boende ska ett placeringsavtal upprättas. Socialnämnden betalar då efter första veckan  
200 kr per kvinna/dygn och 100 kr per barn/dygn. Socialnämnden samarbetar även med 
andra Kvinnojourer om det inte finns plats i Kalmar. Socialnämnden betalar, liksom fem 
andra kommuner i södra länet, ett årligt bidrag till Kvinnojouren i Kalmar. Bidraget prövas 
varje år och för 2013 har socialnämnden betalat 230 000 kr i verksamhetsbidrag.  

Socialnämnden är också med i Kompotten som är ett nätverk av kommuner som hjälper 
varandra när kvinnor behöver skydd. Nätverket hålls ihop och leds av en länsstyrelse i 
Sverige som förmedlar kontakter mellan de nätverkande kommunerna.  

Socialnämnden samarbetar även med olika hyresvärdar i Kalmar och har i socialt utsatta 
situationer möjlighet att hyra ut lägenheter i andra hand under en övergångsperiod. 
Våldsutsatta kvinnor är en högprioriterad grupp som ges förtur. Den successivt sjunkande 
tillgången på hyreslägenheter i Kalmar har gjort det allt svårare att hjälpa människor i 
socialt utsatta situationer. Socialnämnden gör vad man kan för att tillsammans med 
Kalmarhem och andra hyresvärdar prioritera de mest utsatta grupperna. Tillgången till och 
omsättningen på hyreslägenheter är låg och det påverkar möjligheterna att tillhandahålla 
övergångsbostäder. Den låga tillgången på hyreslägenheter påverkar framförallt de 
våldsutsatta kvinnornas möjligheter att ta sig vidare från den akuta boendelösningen till ett 
mer långsiktigt boende. 

Kommunstyrelsen har föreslagit att socialnämndens yttrande från den 14 oktober 2013 ska 
utgöra svar på Inger Hilmanssons motion om förtur för våldsutsatta. 

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
 
1. Inger Hilmansson (FP), med instämmande av Anna Thore (MP), föreslår att 

kommunfullmäktige ska bifalla motionen. 
 

2. Anette Lingmerth (S) förslår att kommunfullmäktige ska bifalla kommunstyrelsens 
förslag. 
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Sedan överläggningen avslutats frågar ordföranden om kommunfullmäktige vill bifalla 
motionen eller kommunstyrelsens förslag. Han finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag.  
 
Omröstning begärs. Kommunfullmäktige godkänner följande omröstnings-proposition: 
”Den som vill bifalla kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som vill bifalla motionen 
röstar nej”. Vid omröstningen avges 40 ja-röster, 12 nej-röster, 1 ledamot avstår från att 
rösta och 8 ledamöter är frånvarande (hur var och en röstar framgår av bilaga C). Det 
innebär att kommunfullmäktige beslutar att bifalla kommunstyrelsens förslag. 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att socialnämndens yttrande från den 14 oktober 2013 ska 
utgöra svar på Inger Hilmanssons motion om förtur för våldsutsatta. 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad.  

Reservationer 
Ledamöterna från FP och KD reserverar sig mot beslutet till förmån för motionen. 
Spara  

§ 11 

Motion från Jonas Lövgren (M) om europeisk deklaration för 
jämställdhet (CEMR) 
Dnr KS 2013/0640 

Handlingar 
Motion från Jonas Lövgren (M) den 14 augusti 2013. 
 
Kommunledningskontorets skrivelse den 12 december 2013. 
 
Den Europeiska deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och 
regional nivå. 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 17  

Bakgrund 
Jonas Lövgren (M) föreslår i en motion att Kalmar kommun undertecknar CEMR-
deklarationen om jämställdhet. Detta skulle ge en viktig signal och samtidigt skapa en 
möjlighet för kommunen att i Sverige och Europa ta del av det gemensamma arbete som 
bedrivs med deklarationen som utgångspunkt.  
 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande. Av yttrandet framgår 
bland annat följande: 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) beslutade 2006 att ställa sig bakom CEMR:s 
(Council of European Municipalities and Regions) deklaration om jämställdhet på lokal och 
regional nivå och uppmanar sina medlemmar att göra detsamma. I Sverige har 89 
kommuner, regioner och landsting undertecknat deklarationen. Deklarationen är ett 
verktyg för undertecknare att integrera jämställdhetsperspektivet i det politiska 
beslutsfattandet och i den praktiska verksamheten. Avsikten är att säkerställa att 
diskrimineringslagstiftningen följs och att principer reglerade i internationella avtal omsätts 
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i praktisk på lokal och regional nivå. Vid ett undertecknande förbinder sig kommunerna att 
verka för ett förverkligande av deklarationens principer samt utarbeta en handlingsplan för 
jämställdhet och tillsätta nödvändiga resurser för att den genomförs.  
 
Kalmar kommun har under de senaste tio åren arbetat aktivt med jämställdhet och 
jämställdhetsintegrering. Kommunens förvaltningar har även deltagit i det av SKL 
delfinansierade programmet för hållbar jämställdhet. Kalmars arbete har inom programmet 
rönt stor uppmärksamhet runt om i landet, och erhållit priser för sina insatser och 
framhålls ofta som ett lärande och framgångsrikt exempel. För att ytterligare förstärka det 
pågående arbetet är ett nytt jämställdhetsprogram under utarbetande och i det uppdraget 
ingår att även ta ställning till ett eventuellt undertecknande av CEMR:s deklaration. 
Deklarationen skulle för kommunens del fungera mer som inriktning och inspiration för 
verksamheter som har svårt att se en jämställdhetsaspekt men även att vårt arbete blir ett 
lärande exempel för andra europeiska kommuner.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunledningskontorets yttrande från den  
12 december 2013 ska utgöra svar på Jonas Lövgrens (M) motion om europeisk deklaration 
för jämställdhet (CEMR). 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande från den 12 december 
2013 ska utgöra svar på Jonas Lövgrens (M) motion om europeisk deklaration för 
jämställdhet (CEMR). 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad. 

§ 12 
Motion från Kajsa Hedin (M) om språkträning för föräldralediga  
Dnr KS 2013/0678 

Handlingar 
Motion från Kajsa Hedin (M) den 8 september 2013. 
 
Yttrande från Kalmarsunds Gymnasieförbund den 7 november 2013. 
 
Skrivelse från barn- och ungdomsförvaltningen den 27 november 2013. 
 
Utdrag ur barn- och ungdomsnämndens protokoll den 18 december 2013, 
§ 121. 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 18.  

Bakgrund 
Kajsa Hedin (M) föreslår i en motion att svenskundervisning ska anordnas i öppna 
förskolans lokaler, under en eller några timmar i veckan, så att utbildningstillfället kan 
kombineras med besök på öppna förskolan. 
 
Motionären skriver också att det är viktigt att även föräldralediga kvinnor och män kan ta 
del av svenskundervisningen. Det är viktigt att bryta utanförskapet genom att skapa 
mötesplatser där inte språkkunskaper är ett krav. Genom att erbjuda svenskundervisning i 
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öppna förskolans lokaler under de tider som det annars är stängt, kan föräldrar med små 
barn vara med i ett sammanhang där de lär sig svenska.  
 
Barn- och ungdomsnämnden har upprättat ett förslag till yttrande över motionen Av 
yttrandet framgår att det finns fyra öppna förskolor i Kalmar. De öppna förskolorna på 
familjecentralerna, har sin verksamhet i områden som har en hög andel familjer med annan 
kulturell bakgrund, 10-15 % av andelen besökare på öppna förskolan har annat modersmål 
än svenska. En informationsfolder om öppna förskolan är översatt till 17 språk. 
 
I den reviderade policyn för öppna förskolan förtydligas uppdraget med att vara en 
mångkulturell mötesplats för familjer. I ett nära samarbete med övriga aktörer på familje-
centralerna ska öppna förskolan erbjuda barnen en pedagogisk gruppverksamhet samt 
nätverksskapande aktiviteter och möten som gynnar mångfalden. Verksamheten är 
kostnadsfri och verkar i samarbete med övriga aktörer på familjecentralen.  
 
Öppna förskolans uppgift är att i första hand bedriva gruppverksamhet för barn samt vara 
en mötesplats för de vuxna där man också kan knyta kontakter. I deras uppdrag ingår inte 
att ha verksamhet för barnen när föräldrarna har andra planerade aktiviteter. De föräldrar 
som idag har SFI- undervisning eller annan sysselsättning, har sina barn inskrivna på 
förskolan. Under besöket på öppna förskolan ligger alltid ansvaret för barnen, på 
föräldrarna. 
 
I pedagogernas uppdrag på öppna förskolan, ingår också att skapa möjligheter för nätverk 
mellan besökarna. Detta kan ske genom att exempelvis anordna gemensamma forum och 
temagrupper för barn och vuxna. Ibland anordnas aktiviteter och fokusgrupper av 
familjecentralen/öppna förskolan. Dessa sker då ofta på kvällstid och utan barn. 
 
Öppna förskolorna har inte som uppdrag att under tiden undervisningen genomförs, 
ansvara för att ha aktiviteter för familjernas barn. Barnomsorgsuppdraget ligger på 
förskolorna. Hur, var och på vilket sätt SFI-undervisningen bedrivs är inget som barn-och 
ungdomsförvaltningen kan eller bör ha någon åsikt om. Möjligheten att använda sig av 
öppna förskolans lokaler, innan eller efter ordinarie verksamhet, för detta ändamål är dock 
givetvis genomförbart. Barn- och ungdomsförvaltningen är öppen för att föra diskussioner 
med SFI kring hur vi tillsammans kan lösa frågan om hur svenskundervisningen skulle 
kunna genomföras i öppna förskolornas lokaler.  
 
Barn- och ungdomsförvaltningen har tagit kontakt med ansvariga för SFI-undervisningen 
på Axel Weudelskolan i Kalmar. Barn- och ungdomsförvaltningen har berett yttrandet i 
samråd med Södermöre kommundelsnämnd samt inhämtat synpunkter från Kalmarsunds 
Gymnasieförbund.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunfullmäktige besvarar motionen med att 
kommunstyrelsen får i uppdrag att i samband med budgetarbetet 2015 undersöka och 
belysa språkträning för föräldralediga i enlighet med Kajsa Hedins (M) motion. 

Överläggning 
Under överläggningen föreslår Björn Brändewall (FP) att kommunfullmäktige ska bifalla 
kommunstyrelsens förslag.  
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Sedan överläggningen avslutats beslutar kommunfullmäktige att bifalla kommunstyrelsens 
förslag. 

Beslut 
Kommunfullmäktige besvarar motionen med att kommunstyrelsen får i uppdrag att i 
samband med budgetarbetet 2015 undersöka och belysa språkträning för föräldralediga i 
enlighet med Kajsa Hedins (M) motion. 
Spara  

§ 13 

Motion från ledamöterna i MP om bättre villkor för 
småbarnsföräldrar att engagera sig politiskt 
Dnr KS 2013/0543 

Handlingar 
Motion från ledamöterna i MP den 4 juni 2013. 
 
Kommunledningskontorets skrivelse den 20 november 2013. 
 
Utdrag ur protokoll från personaldelegationen den 27 november 2013, § 33.  
 
Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014, § 19.  

Bakgrund 
Ledamöterna i MP har i in en motion från den 4 juni 2013 föreslagit att Kalmar kommun 
gör det möjligt för hel- och deltidspolitiker att vara föräldralediga från sina uppdrag, att 
Kalmar kommun då det är fullmäktigemöte ger föräldralediga ledamöter rätten att lämna 
sina barn i förskolan utöver de 15 garanterade timmarna (kostnadsfritt) samt att 
kommunens mötessalar ska ses över så att skötbord finns tillgängligt i närheten av 
mötessalen. 
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunledningskontorets yttrande ska utgöra svar på 
motionen. Av yttrandet framgår bland annat att Kalmar kommun på olika sätt försökt att 
underlätta för småbarnsföräldrar. I såväl kommunfullmäktige som i kommunstyrelsen är 
sammanträdestiderna under dagtid. Vidare finns sedan länge möjlighet att få ersättning för 
kostnader för tillsyn av barn när den förtroendevalda ska fullgöra sitt uppdrag. Vidare 
framgår att reglerna i kommunallagen inte är anpassade till dagens förhållande även om det 
finns möjlighet att vara föräldraledig som kommunal- eller oppositionsråd redan idag.  

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
 
Christopher Dywik (KD) föreslår att kommunfullmäktige ska bifalla motionen. 
 
Sedan överläggningen avslutats frågar ordföranden om kommunfullmäktige vill bifalla 
motionen eller kommunstyrelsens förslag. Han finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag.  
 
Omröstning begärs. Kommunfullmäktige godkänner följande omröstnings-proposition: 
”Den som vill bifalla kommunstyrelsens förslag röstar ja, den som vill bifalla motionen 
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röstar nej”. Vid omröstningen avges 36 ja-röster, 18 nej-röster och 7 ledamöter är 
frånvarande (hur var och en röstar framgår av bilaga D). Det innebär att 
kommunfullmäktige beslutar att bifalla kommunstyrelsens förslag. 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska utgöra svar på 
motionen från ledamöterna i MP om bättre villkor för småbarnsföräldrar att engagera sig 
politiskt. 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad.  

Protokollsanteckning 
Ledamöterna från MP redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
”MP önskar att fullmäktige uttalar att förskolechefer alltid ska bevilja förskoletid för den tid 
föräldrar engagerar sig i fullmäktige, utöver ordinarie 15 timmar.” 
Spara  

§ 14 

Micael Foghagen (SD) avsägelse från uppdrag som ersättare i 
kommunfullmäktige 
Dnr KS 2014/0064 

Handlingar 
Micael Foghagens (SD) avsägelse den 20 januari 2014.  
 
Skrivelse från valberedningens presidium den 27 januari 2014. 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner avsägelsen från Micael Foghagen (SD). 
 
Kommunfullmäktige anhåller att länsstyrelsen kallar in en efterträdare efter Micael 
Foghagen (SD) och utser en ny ersättare i kommunfullmäktige för  
Sverigedemokraterna.  
 

§ 15 

Val av ledamot och ersättare i styrelsen för Fröbergska 
stiftelsen 
Dnr KS 2014/0088 

Handlingar 
Skrivelse från valberedningens presidium den 27 januari 2014. 

Beslut 
Kommunfullmäktige väljer Ingvar Nilsson (S) till ledamot och Steve Sjögren (S) till 
ersättare i styrelsen för Fröbergska stiftelsen 2014-2019. 
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§ 16 

Fyllnadsval av nämndeman efter Emma Frost (S) 
Dnr KS 2013/0706 

Handlingar 
Skrivelse från Kalmar Tingsrätt den 17 september 2014. 
 
Skrivelse från valberedningens presidium den 27 januari 2014. 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner avsägelsen från Emma Frost (S). 
 
Kommunfullmäktige väljer Anette Lingmerth (S) till nämndeman i Kalmar Tingsrätt till 
och med utgången av 2014.  
 

§ 17 

Daniel Strandberg (MP) avsägelse från uppdrag som ledamot i 
samhällsbyggnadsnämnden 
Dnr KS 2014/0030 

Handlingar 
Daniel Strandbergs (MP) avsägelse den 10 januari 2014.  
 
Skrivelse från valberedningens presidium den 27 januari 2014.  

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner avsägelsen från Daniel Strandberg (MP).  
 

§ 18 

Interpellation om parkeringsbekymmer 
Dnr KS 2014/0069 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Per-Olof Jonsson (M) får ställa följande interpellation till 
samhällsbyggnadsnämndens ordförande Mattias Adolfson (S): 
 
Vi hör ständigt och jämnt om parkeringsproblemen på Kvarnholmen. Problemet finns och 
är uppenbart. Cityföreningen påtalar detta hela tiden och allmänheten upplever det också. 
Statistiken visar att det finns lediga platser men man får leta efter dem. Ett nytt 
parkeringshus är planerat men sannolikt lär det ta flera år innan den första bilen rullar in i 
garaget. Under storhelger har kommunen ordnat tillfälliga p-platser på Stortorget vilket är 
mycket uppskattat eftersom centrala p-platser efterfrågas. Man upplever samtidigt att det 
annars öde torget får mer liv och rörelse. 
 
Jag vill ställa följande fråga till samhällsbyggnadsnämndens 
ordförande Mattias Adolfson (S): 
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Går det att iordningställa tillfälliga p-platser året runt på Stortorget tills parkeringshuset är 
färdigställt? 

______________ 

Mattias Adolfson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Per Olof Jonsson (M) frågar i en interpellation om möjligheterna att göra parkeringsplatser 
på Stortorget i avvaktan på byggnation av det nya p-huset.  
 
Vi har 2775 parkeringsplatser i stadskärnan idag. Vi har gjort beläggningsstudier på de mest 
intensiva lönelördagarna. De visar att 75-80 % av parkeringsplatserna på Kvarnholmen är 
belagda när det är som mest intensivt. Det innebär att vi täcker behovet av antalet p-platser 
i stadskärnan. Däremot kommer det att finnas ett behov av fler parkeringsplatser i 
framtiden för att det utbud som finns idag inte ska minska. När vi gör om p-platser till 
bostäder i bl.a. kvarteret Muren och Gesällen så måste de ersättas någonstans. Därför 
planerar vi två nya parkeringsanläggningar under tak. Ett p-hus i kvarteret Lustgården samt 
en gemensamhetsanläggning tillsammans med LNU i Ölandshamnen. På så sätt garanterar 
vi att antalet platser inte minskar i stadskärnan i framtiden. Det är stora kommunala 
investeringar på upp emot 100 miljoner kronor som kommer att läggas i 
parkeringssystemet de närmaste åren. 
 
Men det finns en del åtgärder som vi kan göra för att förbättra det parkeringssystem som vi 
har idag och som arbetsgruppen för Kalmar City också föreslår. Vi förtätar på en del 
befintliga parkeringsplatser. Det handlar framförallt också om att bli bättre på att hänvisa 
besökare rätt samt få en ökad omsättning i p-systemet. Allt för många p-platser upptas idag 
av pendlare som står på en plats under en hel dag. Ett nytt digitalt p-ledningssystem som 
snabbt och enkelt kan leda trafiken in i våra parkeringsanläggningar planeras därför. Vi 
tillskapar också 164 nya besöksparkeringar som idag är pendlarparkering i kvarteret Muren. 
Pendlarna hänvisas i högre utsträckning till Fredriksskans där vi tillskapar ca.170 nya 
platser. Stagneliusskolan förtätas med 20 nya p-platser och görs tillgängliga för allmänheten 
från kl. 15:00 vardagar och lördagar. På Sveaplan byggs 25 nya besöksparkeringar samt 40-
50 nya platser vid stationsområdet varav en del samnyttjas som husbilsparkering. Alla dessa 
förslag till förbättringar är också kommunicerade med handel- och fastighetsägare i god 
dialog med majoritetens tillsatta arbetsgrupp.  
 
Svar på din fråga: 
 
När det gäller Stortorget så kommer vi även i framtiden att kunna använda den platsen som 
tillfälliga p-platser under kortare tider. T.ex. under stora byggnationer när p-platser tillfälligt 
försvinner. Under julhandeln förlänger vi också möjligheten att parkera på Stortorget från 
den 15 november – 15 januari. Men att göra p-platser som är mer eller mindre av 
permanent karaktär, som Per-Olof Jonsson föreslår, är inte aktuellt. Det finns 
begränsningar av vad vi får göra. Stortorget är idag byggnadsminnesförklarat men också ett 
viktigt besöksmål. Vi har också ambitioner att i högre utsträckning arbeta med att fylla 
torget med mer aktiviteter. Det finns också önskemål från krögare att använda delar av 
torget som uteservering som just nu utreds. Kalmar City (cityföreningen) planerar också för 
olika aktiviteter. Man uttalar av det skälet heller inget önskemål om att man ska göra om 
platsen till en mer eller mindre permanent parkeringsplats.  
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§ 19 

Anmälningsärenden 
  
 

- Kommunstyrelsens protokoll den 14 januari 2014 
 

  

- Medborgarförslag om cykelbana på Esplanaden samt samhälls-
byggnadsnämndens svar 
Dnr KS 2013/0739 

 

  

- Medborgarförslag om utegym i Smedby samt kultur- och fritidsnämndens svar 
Dnr KS 2013/0869 

 

  

- Medborgarförslag om 30 km genom Rockneby samt samhällsbyggnadsnämnden 
svar 
Dnr KS 2013/0337 

 

  

- Motion från Tamás Lakatos (M) om en säkrad hemsida 
Dnr KS 2013/0936 

 

  

- Motion från Kajsa Hedin (M) om arbetsgivare för anhöriga 
Dnr KS 2013/0941 

 

  

- Medborgarförslag om trafikhinder på gång- och cykelvägar 
Dnr KS 2014/0045 

 

  

- Granskning av handläggningen av ekonomiskt bistånd vid invandrarservice 
Dnr KS 2012/0403 

 

  

- Granskning av kravrutinen och föreningsbidragen inom kultur- och 
fritidsnämnden 
Dnr KS 2013/0279 

 

  

- Granskning av biblioteksverksamheten 
Dnr KS 2013/0987 
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Bilaga A 

§ 6. Exploateringsavtal för genomförande av detaljplan för fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del 
av fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., Ölandshamnen 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Roger Kaliff ordf                        (S)        A

       

                                         X        
Ann-Marie Engström 1:e v ordf            (S)        A

       

                                         X        
Göran Häggfors 2:e v ordf                (M)        A

       

                                         X        
Johan Persson                            (S)        A

       

                                         X        
Anette Lingmerth                         (S)        A

       

                                         X        
Mattias Adolfson                         (S)        A

       

                                         X        
Marie Simonsson                          (S)        A

       

                                         X        
Steve Sjögren                            (S)        A

       

                                         X        
Anna Soltorp                             (S)        A

       

Nikolaos Strachinis                      X        
Jussi Gröhn                              (S)        A

       

Michael Ländin                           X        
Elisabeth Gustavsson                     (S)        A

       

                                         X        
Nasim Malik                              (S)        A

       

                                         X        
Mona  Jeansson                           (S)        A

       

                                         X        
Lasse Johansson                          (S)        A

       

Sven-Erik Ekblad                         X        
Dzenita Abaza                            (S)        A

       

                                         X        
Jonas  Hellberg                          (S)        A

       

Göran Wiegert                            X        
Robert Sigvardsson                       (S)        A

       

                                         X        
Marianne Dahlberg                        (S)        A

       

                                         X        
Annika Brodin                            (S)        A

       

Bouchra El Abdellaoui                    X        
Bengt Kronblad                           (S)        A

       

                                         X        
Mats Griph                               (S)        A

       

                                         X        
Stig Persson                             (S)        A

       

                                         X        
Anne-Catrine Lindh                       (S)        A

       

                                         X        
Roger Holmberg                           (S)        A

       

Roland Petersson                         X        
Jimmy Block                              (S)        A

       

                                            X  
Peter Olofsson                           (S)        A

       

                                         X        
Gunnel Akinder                           (S)        A

       

                                         X        
Jan-Erik Arvidsson                       (S)        A

       

                                         X        
Gunilla  Johansson                       (S)        A

       

Ylva Granqvist                           X        
Ingvar  Nilsson                          (S)        A

       

                                         X        
Bertil Dahl                              (V)        A

       

                                         X        
Birgitta Axelsson Edström                (V)        A

       

                                         X        
Anna Thore                               (MP)       A

       

                                          X      
Jonas Löhnn                              (MP)       A

       

                                          X      
Patricia Vildanfors                      (MP)       A

       

                                          X      
Jimmy Svensson                           (MP)       A

       

                                          X      
Ami Höglund                              (M)        A

       

                                         X        
Jan R Andersson                          (M)        A

       

                                         X        
Per-Olof Jonsson                         (M)        A

       

                                         X        
Kajsa Hedin                              (M)        A

       

Birger Jägtoft                            X      
Jonas Lövgren                            (M)        A

       

                                         X        
Tamas Lakatos                            (M)        A

       

                                          X      
Magnus Isaksson                          (M)        A

       

Maria Heudorf                            X        
Karl Holst                               (M)        A

       

Jan Ingemar Lundström                    X        
Kerstin Edvinsson                        (M)        A

       

                                          X      
Lennart Erlandson                        (M)        A

       

                                         X        
Britt Dicksson                           (M)        A

       

                                         X        
Rolf Wallergård                          (M)        A

       

Anton Jonsson                            X        
Inger Hilmansson                         (FP)       A

       

                                          X      
Björn Brändewall                         (FP)       A

       

                                          X      

Transport: 40 9 0 1 
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Bilaga A, forts 

§ 6. Exploateringsavtal för genomförande av detaljplan för fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del 
av fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., Ölandshamnen 

 

Transport: 40 9 0 1 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Anders Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Ingemar Einarsson                        (C)        A

       

                                         X        
Gunnar Olsson                            (C)        A

       

                                         X        
Ann-Cristin Fredriksson                  (C)        A

       

                                         X        
Sivert Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Anna-Britt Wejdsten                      (FP)       A

       

                                          X      
Birgitta Nordlöw                         (FP)       A

       

                                          X      
Christopher Dywik                        (KD)       A

       

                                          X      
Margreth Johansson                       (KD)       A

       

                                          X      
Thoralf Alfsson                          (SD)       A

       

                                          X      
Lars Rosén                               (SD)       A

       

                                          X      

SUMMA: 45 15 0 1 
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Bilaga B 

 
§ 7. Detaljplan för fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del av fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., 
Ölandshamnen 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Roger Kaliff ordf                        (S)        A

       

                                         X        
Ann-Marie Engström 1:e v ordf            (S)        A

       

                                         X        
Göran Häggfors 2:e v ordf                (M)        A

       

                                         X        
Johan Persson                            (S)        A

       

                                         X        
Anette Lingmerth                         (S)        A

       

                                         X        
Mattias Adolfson                         (S)        A

       

                                         X        
Marie Simonsson                          (S)        A

       

                                         X        
Steve Sjögren                            (S)        A

       

                                         X        
Anna Soltorp                             (S)        A

       

Nikolaos Strachinis                      X        
Jussi Gröhn                              (S)        A

       

Michael Ländin                           X        
Elisabeth Gustavsson                     (S)        A

       

                                            X  
Nasim Malik                              (S)        A

       

                                         X        
Mona  Jeansson                           (S)        A

       

                                         X        
Lasse Johansson                          (S)        A

       

Sven-Erik Ekblad                         X        
Dzenita Abaza                            (S)        A

       

                                         X        
Jonas  Hellberg                          (S)        A

       

Göran Wiegert                            X        
Robert Sigvardsson                       (S)        A

       

                                         X        
Marianne Dahlberg                        (S)        A

       

                                         X        
Annika Brodin                            (S)        A

       

Bouchra El Abdellaoui                    X        
Bengt Kronblad                           (S)        A

       

                                         X        
Mats Griph                               (S)        A

       

                                         X        
Stig Persson                             (S)        A

       

                                         X        
Anne-Catrine Lindh                       (S)        A

       

                                         X        
Roger Holmberg                           (S)        A

       

Roland Petersson                         X        
Jimmy Block                              (S)        A

       

                                            X  
Peter Olofsson                           (S)        A

       

                                         X        
Gunnel Akinder                           (S)        A

       

                                         X        
Jan-Erik Arvidsson                       (S)        A

       

                                         X        
Gunilla  Johansson                       (S)        A

       

Ylva Granqvist                           X        
Ingvar  Nilsson                          (S)        A

       

                                         X        
Bertil Dahl                              (V)        A

       

                                         X        
Birgitta Axelsson Edström                (V)        A

       

                                         X        
Anna Thore                               (MP)       A

       

                                          X      
Jonas Löhnn                              (MP)       A

       

                                          X      
Patricia Vildanfors                      (MP)       A

       

                                          X      
Jimmy Svensson                           (MP)       A

       

                                          X      
Ami Höglund                              (M)        A

       

                                            X  
Jan R Andersson                          (M)        A

       

                                         X        
Per-Olof Jonsson                         (M)        A

       

                                         X        
Kajsa Hedin                              (M)        A

       

Birger Jägtoft                            X      
Jonas Lövgren                            (M)        A

       

                                         X        
Tamas Lakatos                            (M)        A

       

                                          X      
Magnus Isaksson                          (M)        A

       

Maria Heudorf                            X        
Karl Holst                               (M)        A

       

Jan Ingemar Lundström                    X        
Kerstin Edvinsson                        (M)        A

       

                                          X      
Lennart Erlandson                        (M)        A

       

                                         X        
Britt Dicksson                           (M)        A

       

                                         X        
Rolf Wallergård                          (M)        A

       

Anton Jonsson                            X        
Inger Hilmansson                         (FP)       A

       

                                          X      
Björn Brändewall                         (FP)       A

       

                                          X      

Transport: 38 9 0 3 
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Bilaga B, forts 

 
§ 7. Detaljplan för fastigheterna Eldaren 1 och 6 och del av fastigheten Kvarnholmen 2:6 m.fl., 
Ölandshamnen 

 

Transport: 38 9 0 3 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Anders Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Ingemar Einarsson                        (C)        A

       

                                         X        
Gunnar Olsson                            (C)        A

       

                                         X        
Ann-Cristin Fredriksson                  (C)        A

       

                                         X        
Sivert Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Anna-Britt Wejdsten                      (FP)       A

       

                                          X      
Birgitta Nordlöw                         (FP)       A

       

Kent Pettersson                           X      
Christopher Dywik                        (KD)       A

       

                                          X      
Margreth Johansson                       (KD)       A

       

                                          X      
Thoralf Alfsson                          (SD)       A

       

                                          X      
Lars Rosén                               (SD)       A

       

                                          X      

SUMMA: 43 15 0 3 
 
  



 35 (38) 
Kommunfullmäktige 
 
 
 

PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2014-01-27 

 
Bilaga C 

 
§ 10 Motion från Inger Hilmansson (FP) om förtur för våldsutsatta 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Roger Kaliff ordf                        (S)        A

       

                                         X        
Ann-Marie Engström 1:e v ordf            (S)        A

       

                                         X        
Göran Häggfors 2:e v ordf                (M)        A

       

                                         X        
Johan Persson                            (S)        A

       

                                         X        
Anette Lingmerth                         (S)        A

       

                                         X        
Mattias Adolfson                         (S)        A

       

                                            X  
Marie Simonsson                          (S)        A

       

                                         X        
Steve Sjögren                            (S)        A

       

                                            X  
Anna Soltorp                             (S)        A

       

Nikolaos Strachinis                      X        
Jussi Gröhn                              (S)        A

       

Michael Ländin                           X        
Elisabeth Gustavsson                     (S)        A

       

                                            X  
Nasim Malik                              (S)        A

       

                                         X        
Mona  Jeansson                           (S)        A

       

                                         X        
Lasse Johansson                          (S)        A

       

Sven-Erik Ekblad                         X        
Dzenita Abaza                            (S)        A

       

                                         X        
Jonas  Hellberg                          (S)        A

       

Göran Wiegert                            X        
Robert Sigvardsson                       (S)        A

       

                                         X        
Marianne Dahlberg                        (S)        A

       

                                         X        
Annika Brodin                            (S)        A

       

Bouchra El Abdellaoui                    X        
Bengt Kronblad                           (S)        A

       

                                         X        
Mats Griph                               (S)        A

       

                                         X        
Stig Persson                             (S)        A

       

                                         X        
Anne-Catrine Lindh                       (S)        A

       

                                         X        
Roger Holmberg                           (S)        A

       

Roland Petersson                         X        
Jimmy Block                              (S)        A

       

                                            X  
Peter Olofsson                           (S)        A

       

                                         X        
Gunnel Akinder                           (S)        A

       

                                         X        
Jan-Erik Arvidsson                       (S)        A

       

                                         X        
Gunilla  Johansson                       (S)        A

       

Ylva Granqvist                           X        
Ingvar  Nilsson                          (S)        A

       

                                            X  
Bertil Dahl                              (V)        A

       

                                         X        
Birgitta Axelsson Edström                (V)        A

       

                                          X      
Anna Thore                               (MP)       A

       

                                          X      
Jonas Löhnn                              (MP)       A

       

                                          X      
Patricia Vildanfors                      (MP)       A

       

                                            X  
Jimmy Svensson                           (MP)       A

       

                                          X      
Ami Höglund                              (M)        A

       

                                            X  
Jan R Andersson                          (M)        A

       

                                         X        
Per-Olof Jonsson                         (M)        A

       

                                         X        
Kajsa Hedin                              (M)        A

       

Birger Jägtoft                           X        
Jonas Lövgren                            (M)        A

       

                                           X    
Tamas Lakatos                            (M)        A

       

                                         X        
Magnus Isaksson                          (M)        A

       

Maria Heudorf                            X        
Karl Holst                               (M)        A

       

Jan Ingemar Lundström                    X        
Kerstin Edvinsson                        (M)        A

       

                                         X        
Lennart Erlandson                        (M)        A

       

                                         X        
Britt Dicksson                           (M)        A

       

                                         X        
Rolf Wallergård                          (M)        A

       

Anton Jonsson                               X  
Inger Hilmansson                         (FP)       A

       

                                          X      
Björn Brändewall                         (FP)       A

       

                                          X      

Transport: 35 6 1 8 

  



 36 (38) 
Kommunfullmäktige 
 
 
 

PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2014-01-27 

 
Bilaga C, forts 

 
§ 10 Motion från Inger Hilmansson (FP) om förtur för våldsutsatta 

 

Transport: 35 6 1 8 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Anders Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Ingemar Einarsson                        (C)        A

       

                                         X        
Gunnar Olsson                            (C)        A

       

                                         X        
Ann-Cristin Fredriksson                  (C)        A

       

                                         X        
Sivert Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Anna-Britt Wejdsten                      (FP)       A

       

                                          X      
Birgitta Nordlöw                         (FP)       A

       

Kent Pettersson                           X      
Christopher Dywik                        (KD)       A

       

                                          X      
Margreth Johansson                       (KD)       A

       

                                          X      
Thoralf Alfsson                          (SD)       A

       

                                          X      
Lars Rosén                               (SD)       A

       

                                          X      

SUMMA: 40 12 1 8 
 
  



 37 (38) 
Kommunfullmäktige 
 
 
 

PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2014-01-27 

 
    Bilaga D 

 
§ 13,  Motion från ledamöterna i MP om bättre villkor för småbarnsföräldrar att engagera sig 
politiskt 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Roger Kaliff ordf                        (S)        A

       

                                         X        
Ann-Marie Engström 1:e v ordf            (S)        A

       

                                         X        
Göran Häggfors 2:e v ordf                (M)        A

       

                                         X        
Johan Persson                            (S)        A

       

                                         X        
Anette Lingmerth                         (S)        A

       

                                         X        
Mattias Adolfson                         (S)        A

       

                                         X        
Marie Simonsson                          (S)        A

       

                                         X        
Steve Sjögren                            (S)        A

       

                                         X        
Anna Soltorp                             (S)        A

       

Nikolaos Strachinis                      X        
Jussi Gröhn                              (S)        A

       

Michael Ländin                           X        
Elisabeth Gustavsson                     (S)        A

       

                                            X  
Nasim Malik                              (S)        A

       

                                         X        
Mona  Jeansson                           (S)        A

       

                                         X        
Lasse Johansson                          (S)        A

       

Sven-Erik Ekblad                         X        
Dzenita Abaza                            (S)        A

       

                                         X        
Jonas  Hellberg                          (S)        A

       

Göran Wiegert                            X        
Robert Sigvardsson                       (S)        A

       

                                         X        
Marianne Dahlberg                        (S)        A

       

                                         X        
Annika Brodin                            (S)        A

       

Bouchra El Abdellaoui                    X        
Bengt Kronblad                           (S)        A

       

                                         X        
Mats Griph                               (S)        A

       

                                         X        
Stig Persson                             (S)        A

       

                                         X        
Anne-Catrine Lindh                       (S)        A

       

                                         X        
Roger Holmberg                           (S)        A

       

Roland Petersson                         X        
Jimmy Block                              (S)        A

       

                                            X  
Peter Olofsson                           (S)        A

       

                                         X        
Gunnel Akinder                           (S)        A

       

                                         X        
Jan-Erik Arvidsson                       (S)        A

       

                                         X        
Gunilla  Johansson                       (S)        A

       

Ylva Granqvist                           X        
Ingvar  Nilsson                          (S)        A

       

                                         X        
Bertil Dahl                              (V)        A

       

                                         X        
Birgitta Axelsson Edström                (V)        A

       

                                            X  
Anna Thore                               (MP)       A

       

                                          X      
Jonas Löhnn                              (MP)       A

       

                                          X      
Patricia Vildanfors                      (MP)       A

       

                                            X  
Jimmy Svensson                           (MP)       A

       

                                          X      
Ami Höglund                              (M)        A

       

                                            X  
Jan R Andersson                          (M)        A

       

                                          X      
Per-Olof Jonsson                         (M)        A

       

                                          X      
Kajsa Hedin                              (M)        A

       

Birger Jägtoft                            X      
Jonas Lövgren                            (M)        A

       

                                            X  
Tamas Lakatos                            (M)        A

       

                                          X      
Magnus Isaksson                          (M)        A

       

Maria Heudorf                             X      
Karl Holst                               (M)        A

       

Jan Ingemar Lundström                    X        
Kerstin Edvinsson                        (M)        A

       

                                         X        
Lennart Erlandson                        (M)        A

       

                                          X      
Britt Dicksson                           (M)        A

       

                                          X      
Rolf Wallergård                          (M)        A

       

Anton Jonsson                               X  
Inger Hilmansson                         (FP)       A

       

                                          X      
Björn Brändewall                         (FP)       A

       

                                          X      

Transport: 31 12 0 7 



 38 (38) 
Kommunfullmäktige 
 
 
 

PROTOKOLL 
 
Sammanträdesdatum 
2014-01-27 

 
Bilaga D, forts 

 
§ 13, Motion från ledamöterna i MP om bättre villkor för småbarnsföräldrar att engagera sig 
politiskt 

 

Transport: 31 12 0 7 

Ledamöter Parti K

 

Ersättare Ja Nej Avst Frånv 
Anders Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Ingemar Einarsson                        (C)        A

       

                                         X        
Gunnar Olsson                            (C)        A

       

                                         X        
Ann-Cristin Fredriksson                  (C)        A

       

                                         X        
Sivert Andersson                         (C)        A

       

                                         X        
Anna-Britt Wejdsten                      (FP)       A

       

                                          X      
Birgitta Nordlöw                         (FP)       A

       

Kent Pettersson                           X      
Christopher Dywik                        (KD)       A

       

                                          X      
Margreth Johansson                       (KD)       A

       

                                          X      
Thoralf Alfsson                          (SD)       A

       

                                          X      
Lars Rosén                               (SD)       A

       

                                          X      

SUMMA: 36 18 0 7 
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